



## **Föreningsbidrag 2020**

### **Förslag till beslut**

1. Grundbidraget fastställs till 4000 kronor per förening.
2. Medlemsbidraget fastställs till 35 kronor per medlem över 65 år.
3. Aktivitetsbidrag och särskilt aktivitetsbidrag beviljas enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag.

### **Ärende**

Äldrenämnden delar årligen ut föreningsbidrag till föreningar som ligger inom nämndens ansvarsområde.

910 000 kronor är avsatta att användas till föreningsbidrag för år 2020.

43 föreningar föreslås beviljas grund- och medlemsbidrag till en totalsumma av 620 570 kronor.

20 föreningar föreslås beviljas aktivitetsbidrag till en summa på 195 720 kronor.

2 samorganisationer föreslås få del av särskilt aktivitetsbidrag till en summa på 72 800 kronor

Förslag till fördelning av föreningsbidrag redovisas i bilaga till tjänsteskrivelsen.

Resterande medel, 20 910 kronor, reserveras för att kunna fördela medel utifrån eventuellt tillkommande ansökningar.

---

Beslutsunderlag:  
Tjänsteskrivelse fördelning av föreningsbidrag 2020  
Bilaga

## Bakgrund

Äldrenämnden delar varje år ut föreningsbidrag till ideella föreningar i Linköping som har verksamhet inom nämndens ansvarsområde. Syftet är att främja demokrati, utveckling och ett brett socialt engagemang. Bidraget är menat att stimulera ideella föreningar att bedriva verksamhet för personer över 65 år och på så sätt ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv, gemenskap och sociala kontakter. Föreningsbidraget ska motverka isolering och främja allas delaktighet i samhället.

Föreningsbidragets delar är:

- Grund- och medlemsbidrag som baserar sig på antalet betalande medlemmar. Medlen är tänkt att stimulera föreningslivets grundverksamhet som styrelsemöten, medlemsaktiviteter, porto, administration, marknadsföring och liknande.
- Aktivitetsbidraget ska gå till utåtriktade aktiviteter för personer över 65 år som inte är medlemmar i föreningen.

Föreningsbidraget från kommunen är ett av många sätt som en förening kan få in pengar på till sin verksamhet. Det är tänkt som en delfinansiering och inte huvudfinansiering av en förening och dess verksamhet.

I äldrenämndens internbudget för 2020 finns 910 000 kronor avsatta till föreningsbidrag.

Det har totalt kommit in:

- 48 ansökningar från pensionärsföreningar som är berättigade till grund/medlemsbidrag.
- 43 ansökningar om aktivitetsbidrag.

4 stycken ansökningar uppfyller inte reglerna för att få föreningsbidrag och föreslås få avslag. Tre föreningar bedöms inte tillhöra äldrenämndens ansvarsområde och en förening har inga betalande medlemmar (Föreningen Amatörbokbindare, Föreningen Grafiska, Äldrekontakt, Släktforskarföreningen och Friskvård 65+.)

Samtliga föreningar har givits möjlighet att komplettera sina ansökningar i efterhand.

Reglerna för föreningsbidrag ändrades inför ansökningsomgången 2020. Aktivitetsbidraget ersatte det tidigare verksamhetsbidraget. Syftet var att det skulle bli tydligare för förvaltningen att se vad föreningarna sökte bidrag till och vad de olika aktiviteterna kostade. Denna förändring har tydliggjort att

föreningarna även sökte aktivitetsbidrag till aktiviteter för de egna medlemmarna vilket inte är aktivitetsbidragets syfte.

Samtidigt blev det tydligt att pensionärsföreningarna erbjuder sina medlemmar många aktiviteter i form av månadsmöten, föreläsningar, studiecirklar och friskvårdaktiviteter. Det handlar om återkommande aktiviteter under hela året som når många människor. Pensionärsföreningarna har ca 13 000 medlemmar tillsammans. Eftersom ett av syftena med föreningsbidraget är att minska isolering och öka delaktighet i samhället kan förvaltningen se att pensionärsföreningarnas medlemsaktiviteter väl lever upp till detta syfte.

Därför föreslås äldrenämnden höja grund- och medlemsbidraget från

- 3000 kronor/förening och 23 kronor/medlem till
- *4000 kronor/förening och 35 kronor/medlem*

På så sätt kommer vi att möjliggöra för pensionärsföreningar att ordna medlemsaktiviteter inom ramen för grund- och medlemsbidraget. Aktivitetsbidraget kommer på så sätt fortsättningsvis att gå till utåtriktade aktiviteter för andra personer än egna medlemmar.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget ryms inom äldrenämndens budget för 2020.

Förslaget får positiva ekonomiska konsekvenser för de föreningar som beviljas föreningsbidrag.

### **Jämställdhet**

Det totala medlemsantalet för de föreningar som föreslås få grund- och medlemsbidrag är nästan 13 000 st. Av dem är 62 procent kvinnor och 38 procent män. Det finns variationer mellan föreningarna där en del har flest kvinnor och andra har flest män som medlemmar.

Fördelningen visar vilka som erbjuds aktiviteterna som föreningen erbjuder sina medlemmar. Den visar inte hur många kvinnor och män som tar del av dem.

Detta gäller även för aktivitetsbidraget, förvaltningen har ingen uppgift på hur många kvinnor och män som deltar i aktiviteterna som föreningen erbjuder.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är ej påkallad.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:  
Föreningar som berörs av beslutet